
انگلیس؛ از اعتبار 
صوری تا لغزش های 

واقعی
هر حسنی را هم که برای تیم 
ملی فوتبال انگلیس در آستانه 
دیدارش با ایران در شروع مرحله 
گروهی جام جهانی 2022 قائل 
باشیم، شکی نیست که کارایی 
فعلی این تیم کمتر از اعتبار و 
شهرتی است که از دیرباز با این 
تیم پیوند خورده است. انگلیس 
را در تمامی قرن گذشته و بویژه از 
سال 1950 به بعد و همچنین در 
قرن جاری که 22 سال آن سپری 
شده، همواره یکی از غول های 
فوتبال جهان انگاشته اند و با 
نها در جام جهانی  قهرمانی آ
1966 این باور ریشه ای عمیق تر 
یافت. این نکته که بریتانیا مدون 
کننده فوتبال بازیساز و کارهای 
مدرن آن و مکتوب کننده قواعد 
آن بوده، بر اعتبار آنان افزوده 
و انگلیس را چنان »صاحب« 
فوتبال دنیا جلوه داده که حتی 
نتایج بدش در اکثر میدان های 
بزرگ از سال 1966 به بعد هم 
این باور و لقب گذاری را مخدوش 
نکرده و اعتبار مورد بحث را از آنها 
نستانده است. چهارم شدن در 
جام جهانی 1990 و تکرار این مقام 
در جام جهانی 2018 و رسیدن 
به فینال جام ملت های اروپا 
2020 فتوحات میدانی بوده که 
باور فوق را استمرار بخشیده 
ین است  ا مر  ا قعیت  ا ما و ا
که آنها در بسیاری از میادین 
دیگر نتایج ضعیفی گرفته و 
شکست خورده بزرگی بوده اند. 
به واقع اعتبار سنتی فوتبال 
انگلیس همیشه جلوتر از فن و 
عیار آنها حرکت کرده و با آنچه در 
میدان مسابقات عرضه کرده اند، 
همسویی نداشته است. این 
وضعیت در کمترین فاصله زمانی 
با دیدار ایران برابر انگلیس در 
آوردگاه »قطر 2022« هم درباره 
 . می کند ق  صد یف  حر ین  ا
تیمی که نامش بزرگ است اما 
کیفیت بالایی ندارد و سرشار 
از بازیکنانی است که یا عالی 
نیستند یا سیاست گذاری های 
کج و معوج سرمربی شان )گرت 
ساوت گیت( قابلیت های آنان را 
کاهش داده است. تیم انگلیس 
به لحاظ هماهنگی و کار تیمی 
هم در حد ایده آلی قرار ندارد زیرا 
کمترین وقت را به اردوهای ملی 
اختصاص می دهد و این بار هم 
بازیکنانش تا 22 آبان یعنی فقط 
یک هفته مانده به شروع جام 
جهانی قطر به طور سفت و سخت 
مشغول بازی های باشگاهی خود 
بودند و با پیکرهایی واقعاً خسته 
به این جام آمده اند. انگلیس به 
لحاظ روانی و فکری هم مهیای 
شرکت در جامی نیست که 
امسال برخاف همیشه نه در 
خرداد و تیر بلکه در آبان و آذر 
یعنی در دل مسابقات سنگین 
باشگاهی برگزار می شود. این را 
هم فراموش نکنیم که بازیکنان 
انگلیسی هرگز همان عرق و 
تعصبی را به تیم ملی خود و 
دیدارهای آن نداشته اند که امثال 
آلمان، ایتالیا و برزیل دارند و برای 
آن جانفشانی نمی کنند. برای 
آنان بازی های باشگاهی و تیمی 
که در آن عضویت دارند، همواره 
مهم تر از مسابقات ملی بوده 
و توان اصلی و اوج خواهندگی 
روحی خود را برای مسابقه های 
باشگاهی می گذارند و نه برای 
بازی های ملی و تورنمنت های 

مهم آن شامل جام جهانی.
با این اوصاف شاید متوقف 
کردن انگلیس در دیدار روز 
دوشنبه 30 آبان در شهر دوحه 
نقدرها هم نشدنی نباشد  آ
که برخی می پندارند. ببینیم 
کارلوس کی روش و شاگردانش 
با این قضایا چه می کنند و از 
نکات فوق چه میزان بهره در 
راه کسب نتیجه ای مطلوب 

می برند.
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حمید سجادی:

قرارداد کی روش را تمدید شده بدانید

وزیر ورزش و جوانان برای چندمین بار در طول هفته جاری از موضع گیری 
کی روش در مصاحبه با رسانه های خارجی دفاع کرد. حمید سجادی 
گفت: »کی روش این روزها نشان داد که با غیرت و شجاع کنار تیم ملی 
ایستاده است.« بعد از موضع گیری های اخیر کی روش در مصاحبه با 
خبرنگاران رسانه های خارجی، به نظر می رسد او پیش از جام جهانی 

نظر مدیران تصمیم گیر را برای تمدید قرارداد خود جلب کرده است.

علیرضا بیرانوند

ترس انگلیسی ها از هیولای ایران

نشریه »دیلی میل« انگلیس در گزارشی پرتاب های علیرضا بیرانوند دروازه بان 
تیم ملی کشورمان را برای انگلیس خطرساز دانست و پرتاب های بلند این 
بازیکن را به پرتاب های هیولا تشبیه کرد. این رسانه انگلیسی نوشت: »داستان 
علیرضا بیرانوند دروازه بان ایران می تواند در هالیوود پخش شود. داستان از 
این قرار است که او با کار کردن به عنوان چوپان، کارگر کارواش، پیتزافروش، 
نظافتچی خیابان، سعی می کرد وارد فوتبال شود تا به خانواده اش کمک کند.«

مهدی طارمی

پیش بینی 7 امتیاز برای ایران

مهدی طارمی در گفت وگوی کوتاه با دوربین فیفا و پیش بینی درباره 
عملکردشان در جام جهانی قطر گفت: »در نخستین بازی مقابل انگلیس 
نتیجه یک بر یک می شود. دومین بازی ایران مقابل ولز یک بر صفر به 
سود ما خواهد شد و در سومین مسابقه هم با نتیجه ۲ بر صفر امریکا را 
شکست می دهیم.« این پیش بینی اگر درست باشد، تیم ملی ایران با 
کسب ۷ امتیاز به طور قطعی از دور گروهی جام جهانی صعود می کند.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

وصال روحانی
روزنامه نگار

وحید ششمین بازیکن تیم ملی است که با حضور در 
سالن کنفرانس تیم ملی در دوحه به سؤالات خبرنگاران 
ایرانی و خارجی پاسخ  داد. ملی پوش لرستانی پرسپولیس 
با حضور در کنفرانس مطبوعاتی بعد از ابراز همدردی 
با خانواده هایی که اعضای خود را از دست داده اند، به 
سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. او گفت: »این جام جهانی 
سخت است و با دوره های قبل تفاوت دارد. ان شاءالله 
بتوانیم موفق باشیم، کار خیلی سختی داریم. جام جهانی 
قبلی این فرصت را داشتیم تا با هماهنگی به موفقیت 
برسیم اما نشد. ویژگی بارز ما اتحاد و همبستگی است و 
همه تیم با هم متحد هستند و تاش بازیکنان و کادر فنی 
ایجاد ذهنیتی خواهد بود که با اتحاد و همدلی به موفقیت 

در جام جهانی برسیم.«
وحید امیری در پاسخ به این سؤال که نظرش در مورد 
صحبت اینفانتینو که گفته است شاید روزی ایران میزبان 
جام جهانی باشد، چیست؟ گفت: »خیلی خوشحالم که 
آقای اینفانتینو این حس را به ایران دارد. مردم ایران 
با فوتبال زندگی می کنند و امیدوارم روزی این اتفاق 
رخ دهد. بدون شک این مورد اتفاق بزرگی برای آنها 

خواهد بود.«
خبرنگاری از امیری درباره مصدومیت چند ماهه و تأثیر 
آن سؤال کرد که وینگر ایران در پاسخ گفت: »مصدومیت 
خیلی سختی داشتم اما آن چیزی که به من انگیزه داد 
این بود که یک بار دیگر پیراهن تیم ملی را بپوشم. خیلی 
خوشحالم که امروز به عنوان سرباز می توانم تاش کنم 
پیراهن تیم را جای بالاتری قرار دهم. شک ندارم با کمک 
هم تیمی های من این اتفاق رخ می دهد و جام جهانی 

خاصی برای ایران خواهد بود.«
سپس وحید امیری در مورد تیم ملی انگلیس گفت: »لیگ 
برتر انگلیس بهترین لیگ دنیاست و بهترین بازیکنان دنیا 
آنجا هستند و همین باعث می شود پیشرفت کنند. آن 
چیزی که برای ایرانی ها باید بگویم این است که مثل یک 
جنگجو تا لحظه آخر می جنگیم، این را روز بازی می بینید.«
وحید امیری در پایان نسبت به سؤال خبرنگار انگلیسی 
که گفته بود آیا می توانی در این جام صحنه لایی انداختن 
به پیکه را تکرار کنی یا خیر گفت: »هر کاری که می کنیم 

در جهت موفقیت و ارتقای تیم است.«

 مثل یک جنگجو 
تا لحظه آخر مبارزه می کنیم

امیری: مردم 
ایران با فوتبال 
زندگی می کنند

انگلیس یکی از بهترین  تیم های دنیاست

حسینی: باید با قدرت 
صعود کنیم

دعوت شدن سیدحسین حسینی به 
تیم ملی و اولین حضورش در جام 
جهانی، اتفاقی بود که بعد از عملکرد 
قابل قبولش در استقال کاماً قابل 
پیش بینی بود. او امیدوار است که بتواند 
نظر کارلوس کی روش را برای قرار گرفتن 
در ترکیب اصلی تیم به خود جلب کند. 
او دیروز)شنبه( در کنفرانس خبری 
حاضر شد و حرف هایش را با تسلیت 
به خانواده های داغدار در ایران این طور 
آغاز کرد: »قبل از هر چیزی جا دارد 
تسلیت بگویم به همه خانواده هایی که 
عزیزانشان را در اتفاقات اخیر از دست 
داده اند. این را بدانند که ما در کنار آنها 

هستیم.«
او سپس درباره حضور در جام جهانی 
صحبت های خود را این طور ادامه 
داد: »من اولین جام جهانی ام را تجربه 
می کنم. امیدوارم این جام جهانی 
مصادف باشد به صعود تیم مان به 

مرحله بعدی.«
سنگربان تیم فوتبال استقال در ادامه 
رمز موفقیت تیم ملی را یکدلی دانست: 
»همه ما می دانیم که گروه سختی داریم 
و مهم ترین بازی ما مقابل انگلیس 

است. واقعاً باید با نهایت قدرت کار 
کنیم تا بتوانیم از گروه صعود کنیم. 
به نظرم یکدلی و همدلی برگ برنده ما 
در مسابقات خواهد بود و امیدوارم به 

موفقیت برسیم.«
حسینی در پاسخ به سؤالی که آیا امیدوار 
است در دیدارهای تیم ملی از ابتدا وارد 
زمین شود، گفت: »من در جام جهانی 
قبلی تا آخرین اردو در لیست بودم ولی 
نتوانستم به جام جهانی برسم. خیلی 
خوشحالم که توانستم با تاش در این 
جام جهانی باشم. کار من فقط تمرین 
کردن است و این به نظر کادر فنی و 
مربی بر می گردد که چه کسی بازی 
کند. امیدوارم هر کسی بازی می کند 
بتواند بهترین عملکرد را داشته باشد.«

سؤال بعدی از حسینی درباره نظرش 
درباره تیم ملی انگلیس بود که 
سنگربان تیم ملی این طور به این 
سؤال پاسخ داد: »انگلیس یکی از 
تیم های فوتبال بلد و یکی از بهترین 
تیم های فوتبال دنیا است. می دانیم 
بازی خیلی سختی در پیش است و 
تمام تاشمان را خواهیم کرد تا در این 

مسابقه موفق باشیم.«

برخورد مطبوعات لیسبون با او طبیعی است

کی روش: طارمی ستاره تیم ایران نیست
کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران دیروز )شنبه( میزبان خبرنگاران 
پرتغالی بود و دقایقی به سؤالات آنها که 
بیشتر پیرامون وضعیت تیم ملی پرتغال و 
مهدی طارمی مهاجم پورتو بود، پاسخ داد.

کی روش در خصوص مهدی طارمی که مورد 
انتقاد هواداران و رسانه های باشگاه های 
رقیب پورتو قرار می گیرد، گفت: »یک معما 
در پرتغال وجود دارد، افراد کمی می دانند که 
باشگاه من به جز منچستریونایتد چیست. 
آنها می دانند که در پرتغال، گلزنی برای پورتو 
قلب سه یا چهار میلیون هوادار بنفیکا و یک 
و نیم میلیون هوادار تیم اسپورتینگ را متأثر 
می کند. وقتی برای اسپورتینگ گل می زنید، 

قلب دیگران را متأثر می کنید.«
او تأکید کرد: »برای بازیکنی در پرتغال که 
بعد از چند بار گلزنی برای پورتو به یکباره 

اینقدر موفق و بازیکنی عالی است، طبیعی 
است که برخی مطبوعات در لیسبون این کار 
را چندان دوست نداشته باشند )می خندد(. 
همیشه همینطور بوده و فکر نمی کنم 

تغییری کرده باشد.«
سرمربی تیم ملی ایران در خصوص اخراج 
ید در لیگ  تلتیکومادر بل ا رمی مقا طا
قهرمانان اروپا به خاطر فریب داور و تاش 
برای گرفتن پنالتی گفت: »این اتفاق یک بار 
رخ داد اما در پنالتی های دیگر چنین چیزی 
نبود. همه آنها پنالتی بود؛ این طور نیست؟ 
در لیگ قهرمانان فقط طارمی نبود که پنالتی 
را امتحان کرد، بسیاری قباً آن را امتحان 
کرده اند. او جریمه شد اما سابقه ای وجود 
ندارد که دیگران جریمه شده باشند. این 
بخشی از بازی است و به همین دلیل فیفا 

پنالتی تعیین کرده است.«

»آیا طارمی بزرگترین ستاره ایران است؟« 
کی روش در پاسخ به این سؤال تأکید کرد: 
»نه، ما چیزی داریم که خیلی مهم تر و بهتر 

از اوست، یعنی »تیم«.«
سرمربی پرتغالی ایران در واکنش به جنجال 
اعطای جام جهانی به قطر هم گفت: »هیچ 
اتفاقی را در این سطح ندیده بودم که تا 
زمان مسابقات، جنجالی نباشد اما وقتی 
توپ شروع به چرخیدن می کند، هیچ کس 
اهمیتی نمی دهد… شما هم وقت ندارید. 
تا آن زمان، مردم در مورد قطار، میهمانی ها، 
حقوق بشر صحبت می کنند، سپس همه 

چیز را فراموش می کنند.«
کی روش همچنین با اشاره به فرصت کم 
تیم ها برای آماده سازی، گفت که این جام 
جهانی نسبت به دوره های گذشته متفاوت 

است.

آرزوی سیدحسین در اولین حضور
سید حسین حسینی گفت: »من اولین جام جهانی ام را تجربه 

می کنم. امیدوارم این جام جهانی مصادف باشد با صعود 
تیم مان به مرحله بعدی. خیلی خوشحالم که توانستم با تلاش در 

این جام جهانی باشم. کار من فقط تمرین کردن است و این به 
نظر کادر فنی و مربی بر می گردد که چه کسی بازی کند. امیدوارم 

هر کسی بازی می کند، بتواند بهترین عملکرد را داشته باشد.«

ZOOM

 zگزارش


